ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУН
АРЫСКАН СУМУЗУНУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СУМОНА АРЫСКАН

668216 с. Арыскан, ул. Мира 19

РЕШЕНИЕ № 68
Хурала представителей сельского поселения с. Арыскан

Улуг-Хемскогокожууна

с. Арыскан . от «20» марта 2019 г.

Об исполнении местного бюджета администрации сельского поселения
с. Арыскан за 12 месяцев 2018 года

В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью
4 статьи 34 Устава Хурала представителей сельского поселения сумонАрыскан, частью 1
статьи 9 Бюджетного процесса сельского поселения, Хурал представителей сельского
поселения с. АрысканУлуг-Хемского района,

решил:
• Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского

поселения сумонАрыскан за 12 месяцев 2018 год
1. В соответствии со статьи 25 Налогового кодекса РФ активизировать сбор

налогов.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

специалиста-бухгалтера администрации сельского поселения /Бурунмаа
С.М./

Елава сумона -  председатель Хурала
представителей сельского поселения
сумонАрысканУлуг-Хемскогокожууна Ш. Ч. Донгак

УТВЕРЖДЕНО:
* Решением Хурала представителей

сельского поселения сумонАрыскан
от «20» марта 2019 г. № 68

Об исполнении местного бюджета администрации сельского поселения
с. АрысканУлуг-Хемскогокожууна за 12 месяцев 2018 года

План по сбору собственных доходов сельского поселения сумонАрыскан выполнен
на 183,5 тыс.рублей при плане 185тыс.рублей, на 99%, в том числе по статьям:

- НДФЛ-100%
- единый сельхозналог -  100 %
- налог на имущество физ.лиц -  101 %

- земельный налог -  102%
- государственная пошлина -  72%
- прочие неналоговые доходы -  101 %

Из финансового управления за 12 месяцев 2018 год в бюджет администрации
сельского поселения сумонАрыскан поступило доходов всего 2 537 тыс. руб., в том числе
собственных доходов 183,5 тыс. руб.:
- на аппарат -  1870,7 тыс. руб -  100 %

- на председателя администрации -  535,8 тыс. руб -  100 %
- на хурал представителей -  34 тыс.руб. -  100 %
- на воинский учет — 96,8 тыс.руб. -  103 %

План по сбору собственных доходов за 12 месяцев 2018 года составил 185
тыс.руб.. Фактически исполнено 183,5 тыс.руб. План выполнен на 99%.

Исполнение доходной части бюджета

№ Код Наименование доходов План Испол. %
18210102021011000110 Подоходный налог 38 38 100%
18210503000012000110 Единый сельхозналог 5 5 100%
18210601030101000110 Налог на им. физ.лиц 34 34,1 101%
18210606013101000110 Земельный налог 88 89,3 102%
96310804020011000110 Г оспошлина 11 8 72%
96311714030100000180 Средства самооблажения

граждан 9 9,1 101%

ВСЕГО
СОБСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ

185 183,5 99%

Из финансового управления за 12 месяцев 2018 года в бюджет администрации поселения
Арыскан поступило доходов всего 2 537 тыс. руб., в том числе собственных доходов 183,5
тыс. руб:

- на аппарат -  1870,7 тыс. руб -  100 %
- на председателя администрации -  535,8 тыс. руб -  100 %
- на хурал представителей -  34 тыс.руб. -  100 %
- на воинский учет — 96,8 тыс.руб. -  103 %

Расшифровка к расходной части бюджета:
По аппарату расходы всего: 2537,5 тыс. руб.

210- Оплата труда -9 0 7
211 - Заработная плата -  679
213 - Начисления на оплату труда -  228
220 - Приобретение услуг -  81,6 в том числе:
221 - Услуги связи -  9,6
223 - Коммунальные услуги -  43,5
226 -Ремонт компьютера -  5,7
226 -  Установка программы-14,8
226 - Отправка отчета -  5 '
226 -  Опубликование решений -  3
290 - На проведение мероприятий -  66
290 - Уплата налога, пени, штрафов -  25,8
290 -  земельный налог -  20,1
290 -  имущественный налог -  0,4
290 -  транспортный налог -  1
290 -  пени, штрафы по налогам -  4,3
290 -  госпошлина исполнительного листа -
290 -  Плата за межевание земли -  20
340 - Увеличение стоимости материальных запасов -88,8 в том числе:
340 - На приобретение канцелярских принадлежностей -  18,9
340 - На приобретение хоз. товаров -  40,8
340-На ГСМ -  18,2
340 - На приобретение строит.материалов -  0,9 (прочие закупки)
340 -  На приобретение угля -  10
340 -  Увеличение стоимости материальных запасов (военучет) - 2,7 в том числе:
340 -  На приобретение канцтоваров - 2,7

Расходы на председателя администрации: 535,8 тыс. руб.
210 - Оплата труда -  535,8
211 - Заработная плата -  402,6
213 - Начисления на оплату труда -  133,2

По Хуралу Представителей расходы всего 34 тыс. руб.
210 - Оплата труда -  34
211 - Заработная плата -  34

По воинскому учету -  96,8 тыс.руб

4